
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 19 комбинированного вида  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 
 
Приказ № 68  от «27» августа 2024 г.  

 

«О профилактике коррупционных проявлений 

в деятельности ГБДОУ детском саду № 19» 

Во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», на основании Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

30.10.2013 № 2524-р, руководствуясь Гражданским кодексом РФ от 26.01.1996 № 14-ФЗ, Фе-

деральными законами от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благо-

творительных организациях», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка 

в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребите-

лей», иными нормативными правовыми актами и в целях регулирования привлечения и ис-

пользования средств физических и (или) юридических лиц и предупреждения незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ детского сада 

№ 19 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ)  и профилактики иных корруп-

ционных проявлений в деятельности ГБДОУ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам при привлечении и использовании благотворительных  

средств, полученных от добровольных пожертвований и целевых взносов физи-

ческих и (или) юридических лиц: 

1.1.При приеме добровольных имущественных и денежных пожертвований физиче-

ских и юридических лиц руководствоваться  Положениемо порядке привлечения, 

расходования и учета добровольных имущественных и денежных пожертвований 

физических и юридических лиц в государственном бюджетном дошкольном об-

разовательном учреждении детском саду № 19 комбинированного вида Киров-

ского района Санкт-Петербурга (Далее Положение), принятое решением Совета 

Образовательного учреждения 27.08.2024 г. Протокол № 2 и согласованное  на 

Совете родителей (законных представителей) воспитанников 12.02.2024 г. Про-

токол № 1. 

1.2.Оформлять в установленном порядке постановку на баланс имущества, получен-

ного от благотворителей. 

1.3.Ежегодно в срок до 17 марта представлять для ознакомления родителям (закон-

ным представителям) воспитанников ГБДОУ о привлечении и расходовании 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридиче-

ских лиц, за предшествующий календарный год, в том числе на официальном 

сайте ГБДОУ. 

1.4.Работникам ГБДОУ не принуждать и не допускать принуждения со стороны ро-

дительской общественности к внесению добровольных пожертвований родите-

лями (законными представителями) воспитанников ГБДОУ. 



1.5. Работникам ГБДОУ запретить сбор наличных денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников ГБДОУ. 

1.6. Работникам ГБДОУ принимать (в рамках своих должностных обязанностей) ме-

ры по предупреждению коррупции в ГБДОУ, в том числе выполнять рекоменда-

ции по противодействию коррупции, содержащиеся в Кодексе этики и служебно-

го поведения работников ГБДОУ. 

2. Ответственному лицу по профилактике коррупционных проявлений  в учрежде-

нии обеспечить: 

 -  регистрацию  уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений путём внесения записей в журнал 

регистрации; 

-  передачу зарегистрированных уведомлений о фактах обращения в целях скло-

нения работников к совершению коррупционных правонарушений на рассмотре-

ние руководителю ГБДОУ с целью организации последующей проверки сведе-

ний, содержащихся в уведомлениях; 

-  организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах об-

ращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правона-

рушений в соответствии с законодательством РФ 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий_______________________ Е.В. Ракутина 

М.П. 

 

 


		2024-09-17T10:42:19+0300
	Ракутина Евгения Викторовна




